
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística                       
de Monte Alegre do Sul 

 
CIDADE PRESÉPIO 

 

 
Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP 

prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 
Tel.: (19) 3899-1911 / Fax: (19) 3899-1025 

- 1 -

DECRETO N° 2.156 DE 17 DE JANEIRO DE 2.019 
Nomeia membros do COMTUR e dá outras providências. 
 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de Monte 
Alegre do Sul, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 2º da Lei Municipal nº.1851 de 
03 de dezembro de 2018, DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam designados os membros abaixo relacionados para constituírem o Conselho Municipal de Turismo 
de Monte Alegre do Sul: 
 

Representante do Prefeito Municipal 
Titular: José Enéias Conti 
Suplente: Luiz Fernando Gouvea Pinto 
 
Representante do Departamento de Obras e Serviços 
Titular: Robson Rodrigo Domingues de Faria  
Suplente: Roberto Nunes de Souza 
 
Representante do Departamento de Meio Ambiente 
Titular: Oliton Amador Siqueira  
Suplente: Luiz Antônio Silva Siqueira  
 
Representante do Departamento de Cultura, Esportes e Turismo 
Titular: Antônio Henrique Corsi 
Suplente: Regiane Aparecida Gomes Candido  
 
Representante do Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Econômico  
Titular: Marcia Aparecida Salzani  
Suplente: Fatima Aparecida Pereira Leite  
 
Representante da Imprensa 
Titular: Caio Henrique Araujo Salgado 
Suplente: Rita de Cássia Gritti Gonçalves 
 
Representantes de Meios de Hospedagem 
Titular: César Catapano 
Suplente: Gustavo Boaretto Custódio Silva 
 
Titular: Marta Sochan 
Suplente: Dirceu Gonçalves de Souza Filho 
 
Titular: Flávio de Oliveira Felizadde 
Suplente: Rafael Lente Chioatto 
 
Representantes dos Produtores Rurais 
Titular: Marcia Regina Poli Bichara 
Suplente: Ivan Aparecido Marques 
 
Titular: Jorge Paulo Rouxinolli 
Suplente: Bruno Oliveira Gonçalves 
 
Titular: Ronaldo Pereira 
Suplente: Dalmo Rossi 
 
Representantes de Bares e Restaurantes  
Titular: Cássio Luis de Deus Pavani 
Suplente: Rodolfo de Carvalho 
 
 
 



 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística                       
de Monte Alegre do Sul 

 
CIDADE PRESÉPIO 

 

 
Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP 

prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 
Tel.: (19) 3899-1911 / Fax: (19) 3899-1025 

- 2 -

 
 
Titular: Diego Silva 
Suplente: Antônio Augusto Jardim 
 
Representante do Comércio 
Titular: Eni Maria Peterlini Daólio  
Suplente: Natalina Ap. Morandin Conti 
 
Representante da Indústria: 
Titular: Rodrigo Pinto Lima 
Suplente: Valdeci José da Silva 

 
Representante dos Artistas e Artesãos 
Titular: Francione Gonçalves de Menezes 
Suplente: Rosemari da Silva 
 
 

 
Art. 2º - Fica homologada e empossada a diretoria do COMTUR, através de eleição realizada em 08/01/2019, 
com a seguinte composição: 
 

Presidente: César Catapano 
Vice Presidente: Marta Sochan 
1º Secretário: Flávio de Oliveira Felizadde 
2º Secretário: Marcia Regina Poli Bichara 
1º Tesoureiro: Francione Gonçalves de Menezes 
2º Tesoureiro: Robson Rodrigo Domingues de Faria 
 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 

  Registrado em livro próprio e publicado em 17 de Janeiro de 2019 
 
 

        LUCIANA MARIA GONÇALVES BENEDETTI 
 Diretora de Administração e Governo Municipal 


